
 

 

                      
Istituto Comprensivo Statale  

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

 Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 

Atti 

Albo 

Sito Web 

 

OGGETTO: Determina per l’individuazione di un professionista psicologo, interno / esterno 

all’amministrazione scolastica, per l’attivazione del supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere ai traumi e ai disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 presso l’I.C.S. “Anna Baldino” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il DPR 275/1999 recante il regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI   gli artt. 6- 7 del D. Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 

far fronte con personale in servizio; 

VISTI   gli artt. 44- 45 del D.I. 129/2018 recante il regolamento di contabilità delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Regolamento per la disciplina degli 

incarichi agli esperti esterni, n. 60 del 16.11.2021; 

VISTA   la Nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto la trasmissione del Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione 

del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la Nota prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 con la quale sono state assegnate le   Risorse di cui 

all’ art. 697, comma 1, L. n. 234/202, per un importo  pari ad euro 1.234,02 al fine di 

supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, nonché per fornire assistenza psicologica anche agli 

studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato 

pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. 

VISTA   Nota prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli 

studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”; 

CONSTATATA  la necessità di individuare il professionista psicologo al fine di supportare il 

personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 docenti e studenti resosi necessario dal particolare contesto 

emergenziale in atto; 

 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006904 - 04/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


 

 

DETERMINA  

 

- Di avviare la procedura comparativa per il conferimento dell’incarico indicato ad un professionista 

psicologo interno o esterno; 

- Di dover procedere al conferimento dell’incarico in via prioritaria al personale interno 

all’istituzione scolastica ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs 165/2001, purché in possesso dei 

requisiti di accesso; 

- Di utilizzare quale criterio di scelta del contraente la valutazione dei titoli e delle esperienze;  

- Di stabilire quale requisiti di accesso alla procedura suddetta quelli indicati nella nota MI prot. N 

1746 del 26/10/2020;  

- di stipulare un contratto di lavoro autonomo occasionale ai sensi dell’art 2222 e seguenti del c.c. 

con il professionista psicologo individuato al termine della procedura suddetta; 

- di stabilire che la prestazione sarà retribuita con compenso orario pari a 40 euro lordi come da 

accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi;  

- Il responsabile unico del procedimento in oggetto è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria Scotto 

di Fasano  

 

  
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’ufficio 
 
 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006904 - 04/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2022-10-04T13:08:01+0200
	valeria scotto di fasano




